2
 3

Экз.№___

П Р О Т О К О Л  № 2
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
в Каргапольском районе

р.п. Каргаполье

                   25 апреля 2019 г.

Председательствовал: Колясников С.В. - заместитель Главы Каргапольского района по социальным вопросам, председатель комиссии.

Присутствовали:

Члены комиссии:
Временно исполняющий обязанности заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Каргапольский» – Кетов С.А.

Управляющий делами Администрации Каргапольского района – Рогалева С.Н.

Руководитель отдела образования Администрации Каргапольского района – Ленева Е.С.
Руководитель отдела культуры Администрации Каргапольского района– Герасимова М.А.

Ведущий специалист пресс службы Администрации Каргапольского района. – Ильина В.А.

Ведущий специалист по работе с молодежью Администрации Каргапольского района – Петухова С.В.
Рассмотрение вопросов:
1. Об эффективности реализации мероприятий по сокращению аварийности на территории Каргапольского района, результатах реализации в 2018 году мер направленных на устранение причин ДТП.
РЕШИЛИ:

1. Информацию временно исполняющего обязанности заместителя начальника полиции по ООП МО МВД России «Каргапольский» Кетова С.А. принять к сведению.

1.1. Рекомендовать МО МВД России «Каргапольский»

1.1.1. Предоставлять информацию о произошедших на территории Каргапольского района ДТП для рассмотрения на заседании  комиссии;

                                                                                                                    Срок: ежеквартально

1.1.2. Информировать население об изменениях в процедуре оформления ДТП через СМИ;

                                                                                                                    Срок: май 2019 года

2. О принимаемых мерах по профилактике бытовой преступности.
РЕШИЛИ:

2. Информацию временно исполняющего обязанности заместителя начальника полиции по ООП МО МВД России «Каргапольский» Кетова С.А. принять к сведению.

2.1. Рекомендовать МО МВД России «Каргапольский»

2.1.2. Проводить мероприятия направленные на предупреждение бытовой преступности среди лиц «группы риска».
                                                                                                                    Срок: в течение года

2.1.3. Продолжать взаимодействие со средствами массовой информации по совершенствованию методов работы направленных на предупреждение правонарушений в быту, в том числе по информированию об ответственности за совершение бытовых преступлений

                                                                                                                                Срок: в течение года
3. О ходе подготовки и мерах по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения политических и общественных мероприятий, посвященных празднику Весны и труда и 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

 РЕШИЛИ:
3. Информацию временно исполняющего обязанности заместителя начальника полиции по ООП МО МВД России «Каргапольский» майора полиции Кетова С.А. принять к сведению.
3.1. МО МВД России «Каргапольский»
3.1.1. Обеспечить получение упреждающей информации о планах совершения террористических актов и противоправных действий экстремистского характера, тяжких и особо тяжких преступлений и организацию мероприятий по их предотвращению.
3.1.2. Усилить меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности, в местах проведения массовых культурно-зрелищных и спортивных мероприятий, в том числе за счет усиления плотности и корректировки маршрутов патрулирования нарядами полиции. Выделить  наряды для охраны общественного порядка

3.1.3. Осуществить проверки готовности сил и средств, привлекаемых к обеспечению правопорядка и общественной безопасности. При необходимости скорректировать схемы оповещения личного состава, планы усиления.
3.1.4. Обеспечить своевременный межведомственный обмен информацией о выявленных угрозах безопасности для принятия совместных мер по их локализации.
Срок – 28.04.2019 года.

3.2. Управляющему делами Администрации Каргапольского района (Рогалева С.Н.))

3.2.1. Ввести дежурство ответственных работников Администрации района в период             с 01.05.2019г. по 05.05.2019 г. и с 09.05.2019 по 12.05.2019 г.

Председатель Межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
в Каргапольском районе                                                                                          С.В. Колясников